ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	29
	августа
	2019  года
	г. Благодарный
	№
	1405

Об установлении норматива средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края на 3 квартал 2019 года
В   соответствии   с    Федеральным    законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 июня 2019 года         N 353/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2019 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2019 года», Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края на 3 квартал 2019 года в размере 30526 (тридцать тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей, подлежащий применению при расчете социальных выплат при реализации мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2019 года № 401 «Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края на первое полугодие 2019 года».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления на первого заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кожина Е.П.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.И.Теньков